



Gminne Święto Plonów

Zalesie 21 sierpnia 2016 r.



GMINNE ŚWIĘTO PŁONÓW

Kolejny raz pogoda nie dopisała podczas obchodów Gminnych Dożynek. Deszczowy niedzielny poranek 21 sierpnia był powodem do podjęcia przez organizatorów decyzji, aby część oficjalna święta rolników odbyła się w świetlicy wiejskiej w Zalesiu.

Po mszy św. odprawionej przez Księdza Proboszcza zaleskiej Parafii Romana Cichonia, którą uświetniło swym śpiewem Koło Śpiewacze „Jutrzenka”, uroczysty dożynkowy korowód wyruszył do wiejskiej świetlicy. Miejscowi rolnicy spisali się na medal, wystawiając swój sprzęt rolniczy. W korowodzie jechali „Borkowiacy”, wiozący na dożynkowym wozie wieńce i chleby, tuż za nimi szli Starościna i Starosta Dożynek a byli nimi pani Karolina Zbroniec ze Siedmiorogowa Pierwszego i Pan Andrzej Jakubiak z Zalesia, a także władze samorządowe i goście wraz z mieszkańcami. Kiedy świetlica wiejska wypełniła się gośćmi, gospodarz Zalesia - Sołtys Andrzej Kubiak w imieniu własnym oraz mieszkańców tej wioski uroczystie powitał wszystkich, zapraszając do wspólnego świętowania. Po odśpiewaniu tradycyjnego obrzędu dożynek przez Zespół Regionalny „Borkowiacy”, tegoroczni starostwie wręczyli bochen chleba Burmistrzowi Markowi Rożkowi, który powiedział: „Gdyby nie było chleba, nie byłoby nas. Dzisiejsze święto to nie tylko święto rolników, ale i wszystkich osób związanych z rolnictwem(...)”. Po odśpiewaniu przyśpiewek i wręczeniu chlebków zaproszonym gościom nastąpił moment obtańcowania wieńca dożynkowego. Podczas wspólnego spotkania w drugiej części świetlicy wiejskiej na zebranych czekały panie z Kół Gospodyń Wiejskich z przygotowanym przez siebie pysznym ciastem oraz przekąskami. Dalsza część programu w świetlicy wiejskiej skierowana była dla najmłodszych, którzy licznie uczestniczyli w bloku animacji z M-GOK w Borku Wlkp. oraz obejrzeli spektakl teatralny „Sierotka Marysięka”. Rozstrzygnięto również konkurs plastyczny „Dziecięca kraina mlekiem i miodem płynąca”, której zwycięzcami zostali:

I miejsce - Zofia Skorupka (4 lata);

II miejsce - Gabriela Marszałek (9 lat);

III miejsce - Zuzanna Twardowska (7 lat);

Wyróżnienie - Aleksander Twardowski (6 lat);

Wyróżnienie - Jan Sochacki (6 lat).

W tym samym czasie część gości i mieszkańców udała się na poczęstunek do szkoły w Zalesiu, gdzie na wszystkich czekała strażacka grochówka. Na szczęście przestało padać i w późnych godzinach popołudniowych rozpoczęła się zabawa taneczna.

Pięknie przygotowany plac dożynkowy z upływem czasu wypełnił się mieszkańcami gminy. W godzinach wieczornych przybyły tłum świetnie bawił się na świeżym powietrzu. Zespół PAGOST Walewscy Orkiestra Band grał do późnych godzin nocnych, a mieszkańcy szaleli przy głośniejszej muzyce.

Organizatorzy: M-GOK, Urząd Miejski w Borku Wlkp., KGW w Zalesiu oraz Sołtys i Rada Sołecka Zalesia serdecznie dziękują wszystkim przybyłym gościom oraz mieszkańcom za liczny udział i wspaniałą zabawę. Dziękujemy również sponsorom oraz mieszkańcom, którzy swoją pomocą i wkładem pracy przyczynili się do zorganizowania tegorocznych dożynek.

(AŁ)

50 LAT SPĘDZONYCH RAZEM

Podczas tegorocznej uroczystej sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp., która odbyła się 19 maja Burmistrz Marek Rożek wręczył w imieniu Prezydenta RP, medale z okazji lecia pożycia małżeńskiego.

W gronie odznaczonych medalami Prezydenta Rzeczypospolitej Pana Andrzeja Dudy za długoletnie pożycie małżeńskie byli:

50-lecie pożycia małżeńskiego:

Maria i Kazimierz Andrzejewscy;

Kazimiera i Jan Buchner;

Janina i Kazimierz Florczykowie;

Kazimiera i Marian Juskowiakowie;

Janina i Mieczysław Kowalscy;

Urszula i Kazimierz Marciniakowie;

Krystyna i Antoni Ratajczkowie;

Teresa i Stanisław Snela.

Listy gratulacyjne z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego otrzymali:

60-lecie pożycia małżeńskiego:

Daniela i Marian Galusińscy.

65-lecie pożycia małżeńskiego:

Bronisława i Czesław Kulińscy;

Zofia i Bronisław Krakowiakowie.



(AŁ)

ZASŁUŻONY DLA GMINY BOREK WLKP.

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. w dniu 19 maja, Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. Andrzej Kubiak wręczył odznakę „Zasłużonego dla Gminy Borek Wlkp.” Panu Ryszardowi Zawodnemu, którą wcześniej, jednomyślnie, Radni Gminy Borek Wlkp. przyznali stosowną uchwałą. Ten zaszczytny tytuł nadawany jest od 2004 roku. W tym czasie Rada Miejska podjęła decyzję o wręczeniu ponad dwudziestu odznaczeń indywidualnych i zespołowych. W zeszłym roku, podobnie jak w 2011 roku, nikt nie otrzymał tego zaszczytnego tytułu. Ryszard Zawodny (79 l.) od blisko pół wieku związany jest z Borkiem Wlkp. i od zawsze aktywnie uczestniczył w życiu społecznym i działalności Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Borku Wlkp.

(AŁ)



Z PRAC RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

Na XXVI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 9 czerwca 2016 roku radni jednogłośnie udzielili Burmistrzowi Borku Wlkp. Markowi Rożkowi absolutorium. Pozytywną opinię na temat wykonania budżetu za 2015 r. wydała Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej. Burmistrz Marek Rożek pozytywnie ocenia wykonanie budżetu. Za jego realizacją podziękował Radzie Miejskiej, kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom urzędu, sołtysom i radom sołeckim oraz organizacjom i stowarzyszeniom.



Ponadto na XXVI sesji Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- a) Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.
- b) Zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutów sołectw Gminy Borek Wlkp., w statutach poszczególnych sołectw wprowadza się następujące uzupełnienia:
Terenem działania:
 - 1) sołectwa Dąbrówka są wsie: Dąbrówka i Ustronie;
 - 2) sołectwa Grodnica są wsie: Grodnica i Osówiec;
 - 3) sołectwa Jeżewa są wsie: Jeżewo, Liż, Stawiszyn i Frasunek;
 - 4) sołectwa Karolew są wsie: Karolew, Trzecianów Osiedle i Dorotów;
 - 5) sołectwa Leonów są wsie: Leonów i Cielmice – na wniosek mieszkańców wsi Cielmice o włączenie ich do sołectwa Leonów;
 - 6) sołectwa Wycisłowo są wsie: Wycisłowo i Wroniny;
 - 7) sołectwa Zalesie są wsie: Zalesie, Wygoda i Zacisze.
- c) Zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania uczniom

Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. za osiągnięcia w nauce, sporcie i dziedzinach artystycznych.

Mając na uwadze zgłaszane wcześniej postulaty, w uchwale w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Borku Wlkp. za osiągnięcia w nauce, sporcie i dziedzinach artystycznych postanowiono wprowadzić następujące zmiany:

- 1) w związku z wprowadzeniem podziału na części sprawdzianu klas VI, w celu wyrównania szans uczniom szkoły podstawowej postanowiono wprowadzić zapis, że uczeń, który otrzymał z jednej części sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej maksymalną liczbę punktów może ubiegać się o ww. stypendium;
- 2) postanowiono doprecyzować, kto może ubiegać się o stypendium i dokonano zmiany zapisu poprzez uściślenie, że może być to uczeń, który uzyskał tytuł finalisty na poziomie co najmniej wojewódzkim oraz posiada co najmniej dobrą ocenę ze sprawowania, a nie jak wcześniej bardzo dobrą;
- d) Sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Zimnowodzie.

Uchwała dotyczy sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej (starej szkoły), z powodu braku planów wykorzystania ww. nieruchomości na cele gminne;

e) Sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Studziannie Działka zostanie przeznaczona na poszerzenie nieruchomości sąsiedniej, której właściciel wystąpił do Burmistrza Borku Wlkp. z wnioskiem o wykup tego gruntu.

f) Ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Borku Wlkp.; Rada Miejska ustaliła wynagrodzenie Burmistrza – Marka Rożka w wysokości 10.930 zł.

g) Zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Borek Wlkp.

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem mogącym stanowić załącznik do wniosku w przypadku ubiegania się o środki strukturalne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, działania osi III, która zakłada między innymi wspieranie działań mających wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców.

(WW)

OTWARCIE HALI SPORTOWEJ W BORKU WLKP.

10 czerwca 2016 r. zostanie datą zapamiętaną przez społeczność borecką nie tylko przez rozpoczynające się rozgrywki Euro 2016, ale przede wszystkim przez uroczystość otwarcia namiotowej hali sportowej w Borku Wlkp. O godzinie 9 do nowej hali przybyli zaproszeni goście, a także przedstawiciele społeczności szkolnej, aby uczestniczyć w uroczystości otwarcia tego obiektu. Wśród uczestników były także przedszkolaki z terenu gminy Borek Wlkp., które brały udział w otwarciu, cierpliwie czekając na Olimpiadę Przedszkolną. Po powitaniu przybyłych gości, głos zabrała Marek Rożek - Burmistrz Borku Wlkp., pomysłodawca budowy tego typu hali w Borku Wlkp., który przedstawił krótko jak powstawała inwestycja i skąd ten pomysł. Do symbolicznego otwarcia hali i przecięcia wstęgi zaproszono:

- Pana Marka Rożka - Burmistrza Borku Wlkp.;
- Pana Andrzeja Kubiaka - Przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp.;
- Księdza Proboszcza Daniela Litkowskiego;
- Pana Marcina Fedyniaka – kierownika budowy (przedstawiciela wykonawcy Firmy Sport Halls z Wrocławia);
- Panią Elżbietę Figuelek - Dyrektora Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp. w Borku Wlkp.;
- Pana Szymona Walkowiaka - Skarbnika LKS „WISŁA” Borek Wlkp.;
- Przedstawiciela lokalnej młodzieży - Julię Bartkowiak, uczennicę Zespołu Szkół w Borku Wlkp.

Młode talenty z Uczniowskiego Klubu Sportowego w Borku Wlkp. zaprezentowały swoje umiejętności w meczu pokazowym, rozegranym przez piłkarzy ręcznych.

Po części oficjalnej Burmistrz Marek Rożek otworzył Olimpiadę Przedszkolną „Mały Olimpijczyk”. Impreza ta, organizowana przez



LKS „WISŁA”, a współfinansowana przez Gminę Borek Wlkp., odbyła się już po raz trzeci. Najmłodszy sportowcy mieli zaszczyt jako pierwsi skorzystać z nowej hali sportowej. Jest to obiekt wyczekiwany przez społeczność borecką, w szczególności przez uczniów i młodych sportowców.

Władze samorządowe dziękują wszystkim, którzy swoją pracą przyczynili się do powstania tego wspaniałego obiektu, szczególnie mieszkańcom gminy Borek Wlkp. pracującym przy powstaniu hali. Informujemy, że projekt hali wykonała firma AB Projekt Alicja Bieganek. Wykonawcami zaplecza socjalnego był Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. i Borecki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. , wykonawcą hali była firma Sport Halls z Wrocławia. W najbliższym czasie rozpocznie się budowa parkingu, a także montaż oświetlenia i monitoringu.

(AŁ)

FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2017



Do dnia 30 września 2016 roku sołectwa powinny złożyć wnioski do Burmistrza Borku Wlkp. wraz z kompletem dokumentów w sprawie przyznania środków funduszu sołeckiego na rok 2017.

Wniosek sołectwa uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do

realizacji na obszarze sołectwa w ramach zadań własnych gminy, w wysokości środków określonych dla danego sołectwa na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim.

Uzasadnieniem przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji powinny być argumenty o związku danego przedsięwzięcia z wymogiem poprawy warunków życia mieszkańców sołectwa, zgodnością ze strategią gminy oraz jego realizacją w ramach zadań własnych gminy. Wniosek może dotyczyć więcej niż jednego przedsięwzięcia, jednakże ich koszt nie może przekroczyć kwoty funduszu i powinien zawierać oszacowanie kosztów ich realizacji i uzasadnienie.

Sołectwa mogą realizować przedsięwzięcia wspólnie, jednakże każde z sołectw zamierzających wspólnie realizować przedsięwzięcie, odrębnie uchwała wniosek. W trakcie roku budżetowego, jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do 31 października danego roku budżetowego, sołectwo może złożyć wniosek o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu. Wnioskowana zmiana nie może spowodować przekroczenia środków przyznanych w uchwale budżetowej. Wniosek o zmianę przedsięwzięć musi zostać uchwalony przez zebranie wiejskie. Przy zmianie przedsięwzięć obowiązują te same zasady jak przy uchwalaniu wniosku.

(RB)

Lp.	Nazwa sołectwa	Liczba mieszkańców danego sołectwa	Wysokość środków przypadających na dane sołectwo
1	Bolesławów	198	13 214,37 zł
2	Bruczków	398	19 854,75 zł
3	Celestynów	120	10 624,62 zł
4	Dąbrówka	153	11 720,28 zł
5	Głoginin	251	14 974,07 zł
6	Grodnica	108	10 226,19 zł
7	Jawory	172	12 351,12 zł
8	Jeżewo	334	17 729,83 zł
9	Karolew	823	33 201,93 zł
10	Koszkowo	245	14 774,86 zł
11	Leonów	171	12 317,92 zł
12	Maksymilianów	35	7 802,45 zł
13	Siedmiorogów Pierwszy	145	11 454,67 zł
14	Siedmiorogów Drugi	142	11 355,06 zł
15	Skoków	248	14 874,46 zł
16	Skokówko	99	9 927,38 zł
17	Strumiany	140	11 288,66 zł
18	Studzianna	177	12 517,13 zł
19	Trzecianów	103	10 060,18 zł
20	Wycisłowo	299	16 567,76 zł
21	Zalesie	555	25 067,46 zł
22	Zimnowoda	260	15 272,89 zł
Łącznie	22	5 176	317 178,04 zł

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO DLA ROLNIKÓW



Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT, gdyż:

- w terminie od 1 lutego 2016 r. do 29 lutego 2016 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2015 r. do 31 stycznia 2016 r.;
- w terminie od 1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2016 r. do 31 lipca 2016 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2016 r.

Limit zwrotu podatku w 2016 r. wynosi: 86,00 zł * ilość ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

- 29 kwietnia 2016 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie;
- 31 października 2016 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

Wypłata nastąpi na konto bankowe podane we wniosku.

(UM Borek Wlkp.)

KOLEJNE DROGI W PRZEBUDOWIE

Gmina Borek Wlkp., jak co roku, pozyskała dofinansowanie zewnętrzne z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Inwestycje podjęte zostaną w miejscowości Skoków i Osówiec. Umowa dofinansowania opiewa na kwotę 102 500,00 zł, natomiast wartość robót budowlanych po przeprowadzeniu przetargu wynosi 236 478,40 zł łącznie na obie drogi.

Zakres prac dla obu dróg jest taki sam. Obejmuje wyrównanie

istniejącej nawierzchni poprzez profilowanie na głębokości ok. 15 cm, wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego grubości 15 cm oraz wykonanie nawierzchni z kruszywa łamanego grubości 10 cm. Droga w Skokowie przebudowana zostanie na długości 616 m, natomiast w Osówcju na długości 582 m. Zakończenie prac planowane jest na 15 września br.

(UM Borek Wlkp.)



XIV PIELGRZYMKA SŁUŻB MUNDUROWYCH

1 lipca, już po raz czternasty, odbyła się Pielgrzymka Służb Mundurowych do Matki Bożej Pocieszenia na Zdzieżu. W Pielgrzymce wzięły udział delegacje i poczty sztandarowe strażaków, policjantów, strażników miejskich, braci kurkowych, przedstawiciele kół łowieckich, grup rekonstrukcyjnych, młodzieżowych drużyn pożarniczych, harcerzy – łącznie 98 delegacji i 47 pocztów sztandarowych. Mszę świętą przy ołtarzu polowym odprawił ks. bp. Zdzisław Fortuniak.

(RB)

NOWE MIEJSCA SKŁADANIA WNIOSKÓW W SPRAWACH CUDZOZIEMCÓW

Od 18 lipca 2016 r. w delegaturach Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie, Kaliszu, Koninie i Pile uruchomiona zostaje obsługa wybranych spraw cudzoziemców.

W każdej z delegatur można złożyć:

Pełna obsługa

- wniosek o wpisanie zaproszenia do ewidencji zaproszeń,
- wniosek o zarejestrowanie pobytu obywatela UE,
- wniosek o wydanie karty pobytu dla członków rodzin obywateli UE nie będących obywatelami UE,
- wniosek o wydanie dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu obywatela UE.

Pełna obsługa - od przyjęcia wniosku do wydania dokumentu kończącego sprawę

Częściowa obsługa:

- wniosek o zezwolenie na pracę,
 - wniosek o przedłużenie zezwolenia na pracę,
 - wniosek w sprawach dotyczących obywatelstwa polskiego.
- Obsługa obejmować będzie przyjęcie wniosku i dokumentów uzupełniających, a sama sprawa prowadzona będzie w siedzibie Wydziału w Poznaniu.*

W delegaturach przyjmowane będą również pisma i uzupełnienia do wniosków złożonych zarówno w delegaturze, jak i w siedzibie Wydziału w Poznaniu.

Powyższe sprawy realizujemy w godzinach: **poniedziałki od 10:15 do 17:45, od wtorku do piątku od 8:15 do 15:15** w delegaturach:

Kalisz

ul. Kolegialna 4 pokój nr 2 (parter)
tel. (62) 760 83 61, 760 83 62

Konin

ul. Aleje 1-go Maja 7 pokój nr 218 (I piętro)
tel. (63) 247 77 02, 247 77 07

Leszno

Plac Kościuszki 4 pokój nr 7 (parter)
tel. (65) 511 82 03

Piła

Al. Niepodległości 33/35
pokój nr 140 (I piętro)
tel. (67) 211 61 50, 211 62 69

(UM Borek Wlkp.)

Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

W niedzielne popołudnie 19 czerwca 2016 roku na Stadionie Miejskim w Borku Wlkp. odbyły się Miejsko – Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze rywalizowały w biegu sztafetowym i ćwiczeniach (rozwinieciu) bojowych według regulaminu CTiF, a dorośli w mustrze, biegu sztafetowym i ćwiczeniach bojowych.

Zawody zgromadziły na starcie 13 drużyn: osiem w grupie A (seniorzy), drużynę kobiecą (grupa C) oraz cztery w grupie I - MDP.

Klasyfikacja w poszczególnych grupach:

A/ w grupie I męskiej (12-16 lat):

- 1 miejsce - MDP Zalesie (967,6 pkt)
- 2 miejsce – MDP Karolew (935,9 pkt)
- 3 miejsce – MDP Siedmiorogów Drugi (918,8 pkt)
- 4 miejsce – MDP Bruczków (887,2 pkt)

B/ w grupie C (kobiety):

- 1 miejsce - OSP Skoków (175,4 sek)

C) w grupie A (mężczyźni):

- 1 miejsce - OSP Zalesie (1) (141,1 sek)
- 2 miejsce – OSP Borek Wlkp. (144,7 sek)
- 3 miejsce – OSP Zalesie (2) (150,9 sek)
- 4 miejsce – OSP Siedmiorogów Drugi (160,8 sek)
- 5 miejsce – OSP Skoków (161,2 sek)
- 6 miejsce – OSP Jeżewo (171,0 sek)
- 7 miejsce – OSP Bruczków (206,0 sek)
- 8 miejsce – OSP Karolew - dyskwalifikacja

Poza programem zawodów, w ćwiczeniu bojowym na sikawce, zaprezentowali się strażacy ze Strumian. Zawody obserwowali licznie zebrani mieszkańcy oraz zaproszeni goście: mł. bryg. Tomasz Banaszak – Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu, Andrzej Kubiak - Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp. oraz Marek Rożek - Burmistrz Borku Wlkp. Zawody prowadził Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Wielkopolskiego Grzegorz Marszałek; sędziowała komisja złożona ze strażaków Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gostyniu, której sędzią głównym był st. kpt. Jacek Sowiński.



(RB)

UWAGA! NOWA REJESTRACJA SMS DO MIESZKAŃCÓW

W dniu 6 czerwca 2016 roku zamknięte zostały dotychczasowe trzy grupy publicznych komunikatów SMS dla mieszkańców gminy Borek Wilkp. (e-komunikaty dla obywateli; kultura i sport; służba zdrowia, edukacja).

W związku z powyższą reorganizacją systemu SISMS, w celu otrzymywania komunikatów z Gminy, zainteresowanych mieszkańców prosimy o ponowną rejestrację, zgodnie z miejscem zamieszkania wg. poniższej informacji.

SPOSÓB REJESTRACJI

1. Wyślij SMS* o treści kodu rejestrującego swojej miejscowości na numer: **661 000 112**
2. Przy pierwszej rejestracji do systemu zapoznaj się z Regulaminem i odeślij SMS* o treści **ZGODA**
3. Jeśli dokonasz poprawnej rejestracji otrzymasz SMS z potwierdzeniem
4. Jeśli chcesz się wypisać z serwisu wyślij SMS* z kodem wyrejestrowującym na numer 661 000 112 lub skorzystaj z formularza on-line dostępnego na www.sisms.pl w zakładce ZMIENI USTAWIENIA

Serwis informacyjny	kod rejestrujący	kod wyrejestrowujący
Bolesławów	Tak.pgs01bo	Nie.pgs01bo
Bruczków	Tak.pgs01br	Nie.pgs01br
Celestynów	Tak.pgs01ce	Nie.pgs01ce
Dąbrówka	Tak.pgs01da	Nie.pgs01da
Głoginin	Tak.pgs01gl	Nie.pgs01gl
Grodnica	Tak.pgs01gr	Nie.pgs01gr
Jawory	Tak.pgs01ja	Nie.pgs01ja
Jeżewo	Tak.pgs01je	Nie.pgs01je
Karolew	Tak.pgs01ka	Nie.pgs01ka
Koszkowo	Tak.pgs01ko	Nie.pgs01ko
Leonów	Tak.pgs01le	Nie.pgs01le
Maksymilianów	Tak.pgs01ma	Nie.pgs01ma
Siedmiorogów Pierwszy	Tak.pgs01sp	Nie.pgs01sp
Siedmiorogów Drugi	Tak.pgs01sd	Nie.pgs01sd
Skoków	Tak.pgs01sk	Nie.pgs01sk
Skokówko	Tak.pgs01so	Nie.pgs01so
Strumiany	Tak.pgs01sy	Nie.pgs01sy
Stuzianna	Tak.pgs01sa	Nie.pgs01sa
Trzecianów	Tak.pgs01tr	Nie.pgs01tr
Wycisłowo	Tak.pgs01wy	Nie.pgs01wy
Zalesie	Tak.pgs01za	Nie.pgs01za
Zimnowoda	Tak.pgs01zi	Nie.pgs01zi
Miasto Borek Wilkp.	Tak.pgs01bw	Nie.pgs01bw

*Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest zgodna z Twoim planem taryfowym. Aby korzystać z systemu należy zaakceptować Regulamin dostępny na stronie www.sisms.pl/regulamin. W treści SMS-a powinien być wpisany kod tylko jednego serwisu.

INFORMACJA I BEZPIECZEŃSTWO



BURMISTRZ BORKU WIELKOPOLSKIEGO

zaprasza do korzystania z
bezpłatnego mobilnego systemu
ostrzeżenia i informowania

Informujemy mieszkańców o:

- ➔ awariach prądu, gazu, wody
- ➔ ważnych wydarzeniach z terenu naszej gminy
- ➔ zagrożeniach meteorologicznych i stanach ostrzegawczych
- ➔ bezpłatnych badaniach lekarskich i programach zdrowotnych
- ➔ imprezach kulturalnych i sportowych



KURKOWE BRAC'TWO STRZELECKIE ODZNACZONE TYTUŁEM „ZASŁUŻONY DLA POWIATU GOSTYŃSKIEGO.

15 sierpnia podczas tegorocznych uroczystości dożynkowych Powiatu Gostyńskiego Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Borku Wilkp. otrzymało tytuł „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. Jest to wyróżnienie przyznawane corocznie przez Radę Powiatu Gostyńskiego. Wyróżnienie może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz instytucjom polskim i zagranicznym za wybitny wkład i współpracę na rzecz Powiatu oraz promowanie go w kraju i za granicą. KBS z Borku Wilkp. na tytuł zasłużyło sobie wkładem pracy w organizację życia społeczno-kulturalnego naszego regionu. GRATULUJEMY!

(AŁ)

25 LECIE KURKOWEGO BRACCTWA STRZELECKIEGO W BORKU WLKP.

26 czerwca br. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Borku Wlkp. obchodziło 25-lecie Reaktywacji Bractwa. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, poczty sztandarowe i delegacje. Po zbiórce i złożeniu kwiatów pod tablicami pamiątkowymi na Rynku, uroczysty orszak przemarszerował przy akompaniamencie Orkiestry Dętej do Sanktuarium Najświętszej Marii Panny w Borku Wielkopolskim, gdzie odbyła się msza św. z okazji Jubileuszu. Podczas mszy zostały poświęcone obrazy, tarcze i kopia Korony Najświętszej Marii Panny w Borku Wielkopolskim. Dalsze uroczystości odbyły się na strzelnicy sportowej. Korzystając z rangi uroczystości wręczono Krzyże Zasługi dla Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej. Krzyżem Rycerskim została odznaczona Siostra Ewa Gościński, Krzyżem Oficerskim Siostra Jadwiga Skrzypczak, Krzyżem Komandorskim zostali odznaczeni: Siostra Barbara Zawodna, Brat Roman Kręciołek, Brat Tadeusz Urbański i Brat Karol Zawodny; Krzyżem Komandorskim z Mieczami zostali odznaczeni: Brat Feliks Ratajczak, Brat Ryszard Zawodny, Brat Stanisław Stelmaszyk Brat Kazimierz Schreiber.

Prezes Okręgu Leszczyńskiego Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej oznaczył Brata Stanisława Stelmaszyka Medalem „Zasłużony dla Okręgu Leszczyńskiego Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej” i „Medalem Wybicia Gwoźdźcia na tarczy”.

Po części oficjalnej odbył się turniej strzelecki o Kopię Korony Najświętszej Marii Panny w Borku Wielkopolskim i strzelania towarzyszące.

(KBS Borek)

STAWKI ZA ŚMIECI

Od 1 stycznia 2016 roku w gminie Borek Wlkp. obowiązują nowe stawki w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi (8 zł - odpady segregowane, 15 zł - odpady zmieszane).

W pierwszym półroczu 2016 roku przypis należności w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 488.473,39 zł.

Mieszkańcy wpłacili kwotę 444.766,05 zł co stanowi 91,05% kwoty należnej do zapłaty. Wystawiono 234 upomnienia na kwotę 31.033,90 zł oraz 68 tytułów wykonawczych na kwotę 14.114,90 zł.

(KT)

5 LAT ZAZ W LEONOWIE

Zakład Aktywności Zawodowej w Leonowie rozpoczął działalność 20 grudnia 2010 r., a oficjalne otwarcie miało miejsce 30 maja 2011 r. Pięć lat po otwarciu ZAZ w Leonowie podpisał umowę partnerską z niemieckim Lebenshilfe Nienburg gGmbH.

W celu przypomnienia dotychczasowych działań, 28 maja odbyły się uroczyste obchody pięciolecia, które rozpoczęły się zwiedzaniem siedziby ZAZ w Leonowie. Goście spotkali się z kadrą obsługową i pracownikami z niepełnosprawnością. Obejrzała ich stanowiska pracy i wytwarzane przez nich produkty, zapoznali się też z usługami, które świadczy ZAZ w Leonowie w swoich trzech działach.

Dział poligrafii zapewnia usługi poligraficzne wszelakiego rodzaju od wydruku po laminację, bindowanie czy oprawę produktu, zaproszenia, kartki okolicznościowe, podziękowania, kalendarze, ksero czarno-białe, kolorowe, banery reklamowe i oklejanie pojazdów, afisze reklamowe, ogłoszenia, wizytówki, zakładki, ulotki, foldery, dyplomy, plakaty, buttony, obrazy i wydruk na płótnie (zegar ścienny, obrazy w ramach płaskich, rzeźbionych), nadruki na kubkach (białe, z kolorowym uszkiem lub wnętrzem, magiczny, filizankach), nadruki na koszulkach, czapkach, poduszce typu Jasiek, nadruki na gadżetach (smycze, długopisy, ołówki, zapalniczki, breloki, breloki - otwieracze, pendrive, podkładki pod kubek, podkładki pod mysz), grawerony na podkładzie drewnianym lub stojaku plexi, statuetki, figurki, puchary, medale.

Dział pralni świadczy usługi pralnicze: pranie i suszenie, pranie i maglowanie, prasowanie odzieży, pranie i prasowanie koszul, firan, zasłon, siedzisk, tiuli, falban, pranie i suszenie kołder, poduszek, kocy, pledów, pluszaków. Istnieje możliwość ekspresowego prania w ciągu 24 h za dodatkową opłatą.

Dział montażu i usług różnych zajmuje się pracami zleconymi, takimi jak: składanie pudełek, kopert, torebek do nasion, żabek karniszowych, a także skręcaniem mebli. Ponadto dział produkuje ławki drewniane, oprawia obrazy, ręcznie wytwarza kartki okolicznościowe, zaproszenia, podziękowania, zdobi techniką decoupage świece, produkty drewniane i szklane. Produkuje też i sprzedaje drewno kominkowe i opałowe oraz świadczy usługi sprzątnięcia obiektów i doczyszczania nieruchomości, utrzymywania porządku i czystości na terenach zielonych oraz pielęgnację zieleni. Oferuje także usługi masażu.

Następnie goście i pracownicy spotkali się w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp., by podsumować działalność ZAZ w Leonowie. Grzegorz Marszałek, kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie, powitał w imieniu załogi ZAZ zaproszonych gości na czele z Anną Kowalską, dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. Borecki Samorząd reprezentowali: Andrzej Kubiak Przewodniczący Rady Miejskiej Borku Wlkp., Jolanta Chudzińska Zastępca Burmistrza Borku Wlkp. i Mirosława Kozłowska Skarbnik Gminy Borek Wlkp., a także Dorota Dudkowiak kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. Wśród zaproszonych gości powitano również ks. Daniela Litkowskiego – proboszcza boreckiej parafii. Uroczystości jubileuszowe trwały do godzin wieczornych.

(ZAZ)

CZŁOWIEK ODCHODZI, PAMIĘĆ POZOSTAJE...



W dniu 10 sierpnia br. pożegnaliśmy śp. Leszka Stanisławskiego. Borkowianina, który przez całe swoje życie związany był z Borkiem Wlkp., działając na rzecz społeczności lokalnej.

Od najmłodszych lat wykazywał wybitne zainteresowanie aktywnymi dziedzinami kultury fizycznej, w tym sportami obronnymi. Na początku lat siedemdziesiątych wstąpił w szeregi Ligi Obrony Kraju, gdzie z pasją i zaangażowaniem oddał się uprawianiu sportów obronnych, głównie strzelectwu sportowemu, osiągając czołowe wyniki w tej dziedzinie. Zaangażowanie w działalność lokowską zostało docenione poprzez wybranie go w skład władz statutowych Stowarzyszenia LOK. Za swoją aktywną i zasłużoną pracę zawodową był wielokrotnie wyróżniany odznaczeniami regionalnymi oraz organizacyjnymi LOK, łącznie ze Złotym Medalem „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju”, Medalem „Za Wybitne Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” oraz najwyższym odznaczeniem w postaci Porcelanowego Krzyża „Za Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy”. Rodzinie i bliskim składamy szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci śp. Leszka Stanisławskiego.

Informujemy, że w dniu 17 lipca 2016 r. zmarł najstarszy mieszkaniec Gminy Borek Wlkp., śp. Franciszek Roszak, który 29 grudnia 2015 r. obchodził setne urodziny. Bliskim składamy szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci ŚP. Franciszka Roszaka.



NABÓR NA ASYSTENTA RODZINY

W wyniku ogłoszonego w lipcu br. naboru na stanowisko „asystent rodziny” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy w Borku Wielkopolskim wybrana została Pani Marta Dębowski, która otrzymała najwyższą punktację, uzyskując 14 punktów.

Na stanowisko asystenta rodziny wpłynęły dwie oferty. Komisja konkursowa zakwalifikowała kandydatów, którzy spełnili niezbędne wymogi naboru. Spośród nich Pani Marta Dębowski w najwyższym stopniu spełniła dodatkowe wymagania, ponadto posiada doświadczenie i umiejętności zdobyte w pracy zawodowej. Gratulujemy.

(DD)

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY - NOWY OKRES ŚWIADCZENIOWY



Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy są wydawane i przyjmowane od dnia 1 sierpnia.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 31 października. W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada.

(MGOPS)

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego.

Stypendium szkolne.

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe,

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników.

Zakres pomocy materialnej dla uczniów.

1. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego.

2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji

materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.

3. Pomoc materialna przysługuje:

1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia;

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7, ustawy o systemie oświaty a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

4. Świadczenia pomocy materialnej przysługują również:

1) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;

2) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.

Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych.

(MGOPS)

500 +

W związku z wejściem w życie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci od 01.04.2016r. do 31.07.2016r. świadczeniem wychowawczym w naszej gminie zostało objętych 1096 dzieci.

Wypłacono 1 775 841 zł. Do dnia 31.07.2016 r. zostało wydane 582 decyzje oraz wypłacono 3 554 świadczenia.

(MGOPS)



REAGUJMY NA PRZEMOC

Niereagując na przemoc bierzemy na siebie odpowiedzialność za cierpienie drugiego człowieka, a być może i jego życie. Naszym obowiązkiem moralnym jest zgłaszanie odpowiednim służbom przypadków przemocy. Przemoc doznawana ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, okaleczającym psychikę.

Burmistrz Borku Wielkopolskiego zarządzeniem 8 lipca 2011r. powołał „Zespół Interdyscyplinarny”, Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują. Podejmują współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie gminy Borek Wlkp.

- Zespół w gminie Borek Wlkp. liczy 13 członków. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele:
 - Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp.,
 - Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Borku Wlkp.,
 - Powiatowej Komendy Policji – Posterunek w Borku Wlkp.,
 - Sądu Rejonowego w Gostyniu,
 - Przechodni Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej „Zdrowie”,
 - Gimnazjum, Samorządowego Przedszkola, Szkół Podstawowych w Borku Wlkp., Wycisławie, Zalesiu, Zimnowodzie.

Interdyscyplinarne podejście daje poczucie skuteczności, kompetencji, że wykorzystano się wszystkie możliwości, jakie gmina posiada, a zaplanowana wspólna, profesjonalna pomoc przyniesie lepsze rezultaty. Osoby doznające przemocy potrzebują zwykle pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, medycznej, a także wsparcia emocjonalnego, dlatego przeciwdziałanie przemocy w rodzinie nie może opierać się wyłącznie na działalności jednej instytucji, gdyż żadna z nich nie ma wystarczających narzędzi, kompetencji i możliwości rozwiązania wszystkich problemów rodziny.

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp., ul. Droga Lisia nr 1.

Punkt konsultacyjny w gminie znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Osoby, które zostały dotknięte przemocą w rodzinie, mające problemy z nadużywaniem alkoholu lub potrzebujące wsparcia mogą skorzystać z psychologa, terapeuty.

Terminy spotkań z psychologiem lub terapeutą można uzyskać dzwoniąc do pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który zarezerwuje termin i godzinę spotkania. Jeżeli chcesz być anonimowy również możesz to uczynić, prosząc o rezerwację spotkania.

Zważając na udogodnienia mieszkańcom naszej gminy zapisy spotkań z specjalistami są konieczne.

Telefon kontaktowy: 65 57 16 112.

(DD)

ŚWIADCZENIA RODZINNE - NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2016/2017

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. informuje, że wnioski na nowy okres zasiłkowy, tj. od 1 listopada 2016 r. do 31 października 2017 r. są wydawane i przyjmowane od 1 września 2016 r.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 1 października do dnia 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad następuje do dnia 31 grudnia.

Kryterium dochodowe.

Od dnia 1 listopada 2015 r. do dnia 31 października 2017 r.:

1) wysokość kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, wynosi 674,00 zł (kryterium podstawowe);

2) wysokość kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 2 ustawy, wynosi 764,00 zł (w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności).

Od dnia 1 listopada 2016 r. do dnia 31 października 2017 r.:

1) wysokość zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ustawy, miesięcznie wynosić będzie:

- a) 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,
- b) 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,
- c) 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia;

2) wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, o którym mowa w art. 11a ustawy, wynosić będzie 193,00 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386,00 zł na wszystkie dzieci;

3) wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, o którym mowa w art. 12a ustawy, wynosić będzie 95,00 zł miesięcznie na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego;

4) wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, o którym mowa w art. 13 ustawy, wynosić będzie:

- a) 90,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,
- b) 110,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia;

5) wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, o którym mowa w art. 15 ustawy, wynosić będzie:

a) 113,00 zł miesięcznie na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności,

b) 69,00 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej.

(DD)

LATO 2016

Wakacje. Tak długo wyczekiwane, bardzo szybko mijają. Jednak na zawsze pozostaną wspomnienia słonecznych (choć nie zawsze) dni. Tegoroczne ferie letnie obfitowały w wiele różnorodnych form wypoczynku, zgodnie z zasadą „dla każdego coś dobrego”. Nie zabrakło półkolonii, kolonii, a także obozu harcerskiego. Dzięki wsparciu finansowemu z budżetu gminy, ze zorganizowanych form wypoczynku mogło czerpać radość ponad 180 dzieci.

Krótsze formy wypoczynku zostały zorganizowane przez Zespół Szkół w Zimnowodzie, Szkołę Podstawową w Borku Wlkp. oraz Szkołę Podstawową w Wycisławie. Półkolonie nie oznaczały jednak braku atrakcji. Nie zabrakło plusków w basenie, seansów filmowych, potyczek na kręgielni oraz sprawdzania tężyzny fizycznej podczas eskapad w parku linowym. Nie lada atrakcją stanowiły wizyty w ogrodzie zoologicznym, odwiedziny w jarocińskim Spichlerzu Polskiego Rocka i „Łaciatej Wsi” w Głuchowie. Dzieci miały również możliwość rozwijania swoich zainteresowań z dziedziny nauk ścisłych, biorąc udział w eksperymentach i doświadczeniach podczas wizyty w poznańskim Laboratorium Wyobraźni.

Podczas dwóch kolonii zorganizowanych przez Szkołę Podstawową w Borku Wlkp. przy współorganizacji Szkolnego Koła Turystyczno-Krajoznawczego oraz Sołectwa Wycisławo, które odbywały się w Pogorzelicu, uczestnicy oprócz zażywania kąpeli morskich i słonecznych odwiedzili Park Miniatur Latarni Morskich, zwiedzali latarnie morskie w Niechorzu i Świnoujściu, podziwiali ruiny kościoła w Trzęsaczu. Nie zabrakło podróży Nadmorską Koleją Wąskotorową oraz wizyty w Parku Wieloryba i Bajkowej Chacie. Koloniści zdobyli również Górę Gosań (najwyższe wzniesienie polskiego wybrzeża) oraz Fort Gerharda.

Sierpień to czas, kiedy harcerze rozpoczęli swoją przygodę na obozie zorganizowanym w Ośrodku Jaworze Nałęże, położonym w pięknej dolinie Jesionki. Podczas obozu nie mogło zabraknąć wycieczek, pieszych wędrówek, gier nocnych i terenowych, ognisk oraz elementów wychowania patriotycznego.

Podczas wszystkich form wypoczynku realizowano zadania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz szeroko pojętego bezpieczeństwa. Najważniejsze, że dzieci wróciły do domów zadowolone, choć przy pożegnaniach niejednokrotnie płynęły łzy. Z relacji kolonistów, półkolonistów i obozowiczów wynika, że z utęsknieniem wyczekują już kolejnych wakacji, kiedy będą mogli spotkać się w gronie rówieśników i przeżywać kolejne przygody.

(JM)



ZMIANY NA STANOWISKACH KIEROWNICZYCH W SZKOŁACH

Wraz z nowym rokiem szkolnym nadchodzi wiele zmian w jednostkach oświatowych. Jedną z nich były zmiany na stanowiskach kierowniczych w szkołach i przedszkolu. W wyniku przeprowadzonych konkursów, stanowiska dyrektorów zostały powierzone na kolejne pięć lat P. Renacie Matelskiej – dyrektor Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie, P. Barbarze Krzekotowskiej – dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Zimnowodzie oraz P. Władysławowi Hałasowi, który będzie kierował nowo utworzoną jednostką oświatową – Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wlkp. Zmiany organizacyjne szkół w Wycisławie i Zalesiu spowodowały likwidację stanowisk dyrektorów szkół. Z dniem 31 sierpnia br. zakończy się piastowanie stanowiska dyrektora P. Donacie Mateckiej oraz P. Alinie Sokół, którym serdecznie dziękujemy za kierowanie szkołami w minionych latach.

(TM)

OD WRZEŚNIA RUSZA NOWA SZKOŁA

Z dniem 1 września 2016 roku zacznie funkcjonować nowa szkoła, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku Wlkp. Jednostka ta jest efektem zmian organizacyjnych szkół w Wycisławie i Zalesiu, w wyniku których utworzono podrzędną jednostkę: Przedszkole Samorządowe w Borku Wlkp. z oddziałami zamiejscowymi w Wycisławie i Zalesiu, a istniejąca Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp. przejęła pod swoje skrzydła szkoły filialne w Wycisławie i Zalesiu. Dzięki wprowadzonym zmianom dzieci uczęszczające do

wcześniejszych oddziałów przedszkolnych mają komfort korzystania z wychowania przedszkolnego od godz. 6:30 do godz. 15:30, a także z korzystania z dyżurów w okresie przerw związanych z dniami wolnymi od zajęć dydaktycznych. Najmłodszy uczniowie mają możliwość korzystania z edukacji w najbliższych szkołach, natomiast uczniowie klas IV-VI pobierać naukę będą już w głównej szkole w Borku Wlkp.

(TM)

AŻ 55 STYPENDYSTÓW OTRZYMA STYPENDIUM BURMISTRZA BORKU WLKP.

Tegoroczna edycja Stypendium Burmistrza obfitowała w wiele rekordów. W wyznaczonym terminie wpłynęło aż 55 wniosków, z czego 28 uczniów uzyskało średnią powyżej 5,50. Dwie uczennice uzyskały średnią 6,00, a wszyscy stypendyści uzyskali co najmniej ocenę bardzo dobra z zachowania. Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 31 sierpnia o godz. 10:00 w M-GOK w Borku Wlkp.

Lista stypendystów: Eryk Adamkiewicz, Julia Bartkowiak, Weronika Banaszak, Aleksander Baska, Agnieszka Dopierała, Sylwia Drukarczyk, Zuzanna Gawrońska, Sandra Hyżyk, Aleksandra Janicka, Zofia Jańczak, Joanna Kulińska, Marek Koncewicz, Szymon Koncewicz, Marta Kończak, Marianna Dorsz, Julia Krzemieniewska, Emil Krzyżosiak, Aleksandra Kulińska, Jakub

Lisiecki, Jan Leopold, Laura Łapawa, Oliwia Majchrzak, Zofia Marciniśzyn, Antonina Nawrocka, Marta Nowak, Bartosz Ochliński, Michał Otworowski, Julia Pawlicka, Marcelina Pawlicka, Julita Peplińska, Oliwia Plewińska, Wiktoria Praczyk, Maria Przybylak, Natalia Przybylska, Roksana Ptaszyk, Nicola Stachowiak, Aleksandra Smehtała, Zofia Sikora, Nicola Przybyła, Julita Zielonka, Marianna Szczepaniak, Olga Szczęsna, Weronika Szymańska, Maria Świdurska, Szymon Krawiec, Sandra Wajnert, Julita Walczak, Anna Walczewska, Adrian Walkowiak, Gabriela Werblińska, Mikołaj Witczak, Katarzyna Wojtkowiak, Klaudia Wyzuj, Zofia Wyrwińska, Wiktoria Zawodna. **Gratulujemy.**

(TM)

ODWIEDZINY ŻÓŁWIA FRANKLINA W PRZEDSZKOLU

W ramach projektu „Jestem Przyjacielem Natury”, który był realizowany w Przedszkolu Samorządowym „Pod Dębem”, przedszkole odwiedził niezwykle gość. Dzieci były bardzo zachwycone i podekscytowane widząc „na żywo” bohatera ich ulubionych bajek. Żółw Franklin opowiedział przedszkolakom jedną z wielu swoich przygód. Historia o tym, jak Franklin ze swoimi przyjaciółmi sadził drzewo bardzo zainteresowała dzieci. Dzielnego żółwika przypomniał, że jeśli chcemy cieszyć się pięknym i czystym widokiem musimy dbać o otaczającą nas przyrodę. Na zakończenie spotkania każdy przedszkolak otrzymał odznakę „Przyjaciela natury” oraz portret ich ulubionego bohatera.

(Przedszkole Karolew)

XVIII FESTYN PRZEDSZKOLNY

Sobota 4 czerwca była dniem wyjątkowym nie tylko ze względu na piękną pogodę. Tego dnia po raz XVIII odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka pod hasłem „Mama, tata, ja i przedszkole”.

Dzieci z Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie za sprawą programu artystycznego pt. „Morskie opowieści”, przenieśli nas w świat wakacyjnych przygód. Mali aktorzy wcieli się w role groźnych piratów, pięknych syren, pracowitych marynarzy i majtków, oraz zdolnych kucharzy. Występy przedszkolaków zostały nagrodzone gorącymi brawami.

Ważnym punktem festynu było wręczenie kolejnych trzech statuetek "Przyjaciela Przedszkola". W tym roku trafiły one do strażaków z Jeżewa, pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Borku Wlkp. oraz Nadleśnictwa Piaski.

Po części oficjalnej czekało na dzieci i ich rodziny wiele atrakcji: zabawa plenerowa w scenerii pirackiej, malowanie twarzy, bańki mydlane, dmuchane zamki, loteria fantowa, strzelanie z wiatrówek, rzut lotką oraz kawiařenka. Rodzice mogli sprawdzić swoje umiejętności w meczu piłki siatkowej, w którym I miejsce zajęła drużyna "Jeżyków". Natomiast mamy ze swoimi dziećmi bawiły się podczas rywalizacji w Turnieju Rodzinnym, w którym I miejsce zajęła drużyna "Biedronek".



(Przedszkole Karolew)

WYCIECZKA DO ZOO



Dzieci z Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem” w Karolewie zwiedziły Ogrodów Zoologiczny w Poznaniu w ramach realizacji założeń projektu edukacyjnego "Jestem Przyjacielem Natury". Milusińscy mogli z bliska zobaczyć żółwia, węża oraz jaszczurkę. Każdy mógł dotknąć zwierzątko i zaobserwować jego zachowanie. Dzieci bez problemów rozpoznawały zwierzęta i z zainteresowaniem słuchały ciekawych informacji.

W ramach w/w. projektu dzieci udały się do Izby Leśnej w Piaskach oraz na wycieczkę do Stawiszyna. Celem wycieczek było kształtowanie świadomości ekologicznej oraz uwarżliwienie dzieci na piękno otaczającej nas przyrody.

(Przedszkole Karolew)

XII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK

„Biblioteka inspiruje” to hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja) oraz motyw przewodni imprez zorganizowanych w tych dniach przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Borek Wlkp. Borecki Tydzień Bibliotek rozpoczął się już w piątek 6 maja, kiedy to bibliotekarki udały się na ulice Borku Wlkp., aby promować to atrakcyjne wydarzenie. Od poniedziałku do biblioteki zaczęły przybywać grupy dzieci ze szkół i przedszkoli Gminy Borek Wlkp., aby wraz z Pippi Pończoszką uczestniczyć w interaktywnych zajęciach edukacyjnych. Zgany już zespół sympatyków gier planszowych spotkał się w poniedziałkowe popołudnie, aby zdobyć nową wiedzę i spędzić miło czas. W czwartek do czytelników zawiątała psychodietetyczka Jagoda Bzowy, która przybliżyła czytelnikom zasady prawidłowego odżywiania oraz zainspirowała do zdrowego trybu życia. Natomiast w piątek odbyło się spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza. Z życzeniami dla bibliotekarek przybyła wiceburmistrz Borku Wlkp. Jolanta Chudzińska, skarbnik Gminy Borek Wlkp. Mirosława Kozłowska, dyrektorzy zaprzyjaźnionych z Biblioteką jednostek oraz mieszkańcy ziemi boreckiej. Dyrektor BPMiG Borek Wlkp. podsumowała miniony rok czytelniczy oraz wręczyła nagrody najaktywniejszym czytelnikom 2015 roku. Punktem kulminacyjnym uroczystości była premiera książki Ludmiły Sługockiej „Bruczków. Tajna szkoła polska i Dom Dziecka w byłym zaborze pruskim”. O postaci wybitnej Wielkopolanki -Wandy Koczorowskiej i jej działalności, opowiedział zebrany Andrzej Kaszubkiewicz, który napisał wprowadzenie do publikacji. Ten wspaniały wykład zainspirował zebranych gości do rozmów, refleksji i utwierdzenia w przekonaniu, iż jest to niezwykle cenna pozycja na rynku wydawniczym. Przez cały tydzień trwała również amnestia dla czytelników przetrzymujących książki. W czytelni biblioteki można było obejrzeć wystawę obrazów wyszywanych, autorstwa Pani Anny i Natalii Szadel, a w holu zaprezentowano rzeczy znalezione w oddanych książkach. Ogółem z oferty Biblioteki skorzystało 500 osób. Dziękujemy Wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia „Tygodnia Bibliotek 2016”.

(MK)



WARSZTATY ILUSTRATORSKIE DLA DZIECI

17 maja 2016 roku do Biblioteki Publicznej w Borku Wlkp. przybyła znana ilustratorka książek dla dzieci Elżbieta Krygowska – Butlewska. Zaproszeni na spotkanie uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Wycisłowie dowiedzieli się jak powstaje ilustracja do książki oraz samodzielnie wykonali prace. W zajęciach wzięło udział 37 osób.

(MK)

III ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ JUŻ ZA NAMI!

25 czerwca 2016 roku odjazdowe bibliotekarki już po raz trzeci zaprosiły czytelników oraz miłośników rowerów do udziału w Rajdzie Rowerowym „Odjazdowy Bibliotekarz”. 60-cio osobowa grupa rowerzystów eskortowana przez samochód policyjny oraz wóz strażacki, wystartowała z boreckiego Rynku, aby dotrzeć nad zalew w Jeżewie, gdzie głównym punktem spotkania było uroczyste otwarcie ścieżki historyczno-przyrodniczej oraz piknik. Dla uczestników organizatorzy przygotowali wiele atrakcji: konkurencje sportowe, gry i zabawy edukacyjne, kurtynę wodną oraz poczęstunek. Rajdowi towarzyszyła akcja „bookcrossing” w ramach której można było wymienić się książkami. Współorganizatorami rajdu był Urząd Miejski w Borku Wlkp. oraz LKS „Wisła” Borek Wlkp. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tegorocznego rajdu.

(MK)



WAKACJE W BIBLIOTECE '2016

W dniach 28 czerwca do 15 lipca 2016 roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Borek Wlkp. przygotowała dla dzieci w wieku 5-12 lat atrakcyjną ofertę zajęć ph. „Wakacje w Bibliotece”. Dzięki różnym zabawom integracyjnym, kreatywnym zajęciom plastycznym i literackim oraz pracy z nowoczesnymi iPadami, dzieci pogłębiły wiedzę, rozwinęły wyobraźnię i zdolności manualne, nauczyły się zdrowej rywalizacji i współpracy w grupie oraz w przyjaznej atmosferze spędziły wakacyjny czas. Dużym zainteresowaniem cieszyły się edukacyjne gry planszowe; hitem tegorocznych wakacji okazała się gra „PRL”. Dla najaktywniejszych uczestników przygotowano nagrody, dyplomy oraz słodkie co nieco. Dziękujemy uczestnikom za aktywny udział (200 dzieci) i uśmiech każdego dnia!

(MK)

DOFINANSOWANIE W PROGRAMIE GRANTÓW SPOŁECZNYCH

Z radością informujemy, iż za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Borek Wlkp. SOŁECTWO WYCISŁOWO już po raz trzeci otrzymało dofinansowanie w Programie Grantów Społecznych. W tym roku na realizację projektu „Raj psotnika i smutek znika” udało się pozyskać kwotę 2000 zł. Dodatkowo Zarząd PBS w Gostyniu za pomysł i atrakcyjność przyznał 1000 zł finansowego wsparcia. „Dofinansowano ze środków Programu Grantów Społecznych Powiatu Gostyńskiego realizowanego przez Stowarzyszenie Dziecko”.



WYPOŻYCZ KSIĄŻECZKĘ – WYGRAJ WALIZECZKĘ

Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat, od 4 lipca 2016 r. do 26 sierpnia 2016 r. do uczestnictwa w konkursie „Wypożycz książeczkę – wygraj walizeczkę”, w którym główną nagrodą jest WALIZKA :) Szczegółowe informacje o konkursie na stronie www.biblioteka.borekwlkp.pl oraz w siedzibie BPMiG Borek Wlkp.

(MK)

WIADOMOŚCI Z BORECKIEGO MIEJSKO–GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

– 21 maja br. miały miejsce obchody Dni Borku Wielkopolskiego. Z tej okazji Ośrodek Kultury przygotował dla mieszkańców gminy moc atrakcji. Na scenie zaprezentowały się różne formacje artystyczne. Odbyły się również koncerty zespołów: Kosmokawki, Lorem, Gesek oraz Two Boys. Ponadto miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu pn. Cosmix Ride – jazda na byle czym, którego celem było wykonanie pojazdu, zainspirowanego opowieściami bajkowymi.

– Konkurs Recytatorski AguGagi – od gaworzenia do prozą i wierszem mówienia”, który adresowany był do placówek oświatowych gminy Borek Wlkp. (przedszkoli, klas szkół podstawowych i gimnazjalnych). Uczestnicy konkursu zaskoczyli wszystkich zebranych swoim zaangażowaniem i umiejętnościami.

– Jedzie pociąg z daleka i na dzieci czeka, czyli obchody Dnia Dziecka, z okazji którego przygotowano moc atrakcji: konkursy, gry, zabawy z klaunem, wystawę pokonkursowa Dzieci w Obiektywie, wielkie malowanie–pociągu ubarwianie. Ruszył również oczekiwany przez dzieci projekt, czyli kreatywna, wspólna zabawa ph: Wakacyjny pociąg do kultury. Projekt wykonano z materiałów przyniesionych przez mieszkańców Borku Wlkp. w ramach akcji recyklingowej pn. Oddaj skrzynkę.

– Fit Dance Show, to nazwa programu wytańczonego przez mieszkanki gminy Borek Wlkp., Grupa reprezentowała Gminę podczas gostyńskiego Dnia Mleka, Dni Ziemi Dolskiej oraz Dni Pogorzeli.

– Słuchanie świata. Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury w Borku Wlkp. znalazł się w elitarniej trójce instytucji kultury z Wielkopolski, z którym – na zasadzie partnerstwa – Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu zrealizowało artystyczne przedsięwzięcie SŁUCHANIE ŚWIATA – FONOMAPI I UKRYTY INSTRUMENT.

– Wakacyjny pociąg do kultury /Kreatywne Lato z M–GOK 2016, w ramach którego zorganizowano liczne atrakcje: stacja dekoracja – wakacyjna zabawa tablicowa, chodnikowe malowanie – znaków stawianie, bajkowe poranki, teatralne spotkania z Fantazją, warsztaty plastyczne i kulinarne, stacja animacja – festyny, plenerowe gry planszowe, maskotka Minionek, Łaciata Wieś, czyli konkurs dojenia sztucznej krowy oraz konkurs plastyczny Dziecięca kraina mlekiem i miodem płynąca.

– Rozpalmy ogień w sercach, czyli realizacja pomysłów w ramach Programu Grantów Społecznych w miejscowości Skokówko. Projekt ma na celu rozwój wsi, a także integrację jej mieszkańców.

– E–kompetentni, czyli bezpłatne szkolenie komputerowe dla osób w wieku 50 +, termin realizacji: listopad. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskich Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych. Obecnie trwa nabór na ww. szkolenie.

(JCh)



WYNIKI REJONOWEJ SPARTAKIADY SPORTÓW OBRONNYCH

7 czerwca 2016 r. na strzelnicy sportowej w Borku Wlkp. odbyła się Rejonowa Spartakiada Sportów Obronnych zorganizowana przez Szkolne Koło LOK w Borku Wlkp. i Zarząd Powiatowy LOK w Gostyniu, a współfinansowana przez Gminę Borek Wlkp. 17 drużyn rywalizowało w: strzelaniu z karabinu sportowego do tarczy punktowej TS-1, strzelaniu z karabinka pneumatycznego do tarczy punktowej, rzutach granatem oraz rzutach lotką. Choć pogoda była deszczowa, to wszyscy zawodnicy w sportowym klimacie walczyli o punkty.

W klasyfikacji drużynowej:

Kategoria szkoła podstawowa

I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa Stara Krobia w składzie: Ada Borowczyk, Mateusz Łapawa, Eryk Adamczak - 350,5 pkt.

II miejsce Szkoła Podstawowa Krobia w składzie: Ziemowit Żołędziowski, Mikołaj Smektała, Edmund Szczepaniak - 335 pkt.

III miejsce Szkoła Podstawowa Borek Wlkp. w składzie: Kacper Czajka, Szymon Koncewicz, Marek Koncewicz - 307,5 pkt.

Kategoria gimnazjum

I miejsce Gimnazjum Nr 2 Pleszew w składzie: Karolina Uciechowska, Weronika Graczyk, Natalia Kasprzak - 471,5 pkt.

II miejsce Gimnazjum Stara Krobia w składzie: Natalia Mendyka, Marta Biernat, Natalia Biernat - 373 pkt.

III miejsce zajęło Gimnazjum Borek Wlkp. w składzie: Kacper Rożek, Jakub Kucharski, Adam Andrzejewski - 372,5 pkt.

Kategoria szkoły ponadgimnazjalne

I miejsce LOK „GILZA” Pleszew w składzie: Mateusz Hajdasz, Mateusz Uciechowski, Aleksandra Antczak - 462 pkt.

II miejsce ZSZ Borek Wlkp. w składzie: Piotr Strzelczyk, Szymon Hamrol, Jakub Perek - 410,5 pkt.

III miejsce zajęło ZSM Poznań w składzie: Paulina Zawodna - 162,5 pkt.

W klasyfikacji indywidualnej:

Najwszechstronniejszym zawodnikiem w kategorii szkoła podstawowa został Ziemowit Żołędziowski z Krobi zdobywając - 131 pkt.

Najwszechstronniejszym zawodnikiem w kategorii gimnazjum została Natalia Kasprzak zdobywając - 165 pkt.

Natomiast w kat. szkoły ponadgimnazjalne najwszechstronniejszym zawodnikiem został Piotr Strzelczyk z Borku Wlkp. zdobywając - 184 pkt.

Drużynowi zwycięzcy otrzymali puchary i medale, natomiast najlepsi indywidualnie nagrody rzeczowe.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej organizacji spartakiady. Szczególne podziękowania kierujemy do sponsorów za wsparcie finansowe i rzeczowe. Dzięki Państwa pomocy młodzież nabywa większe doświadczenie w sportach obronnych, uczy się trudnej sztuki współzawodnictwa i sportowej walki oraz integruje podczas wspólnego pikniku.

(Szkolne Koło LOK Borek Wlkp.)



PO RAZ PIĄTY BOREK BIEGAŁ!

Już po raz piąty, zarówno młodzi i starsi, biegający i spacerowicze amatorzy aktywnego wypoczynku wzięli udział w imprezie biegowej „Borek Wlkp. biega”. W tym roku wszyscy uczestnicy oprócz wspólnego biegania mogli brać udział w atrakcjach przygotowanych przez drużynę harcerską. Jak przystało na taką imprezę nie ważny był wynik, ale samo uczestnictwo. W imprezie wzięło udział blisko 300 osób z całej Wielkopolski. Uczestnicy rywalizowali na trzech dystansach: najkrótszym dla najmłodszych, który z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością, dla dzieci starszych i w

biegu otwartym na 4 km. Podczas tegorocznego biegu można było wesprzeć finansowo 19-stą Wielopoziomową Drużynę Harcerską im. Ignacego Talarczyka z Borku Wlkp., której członkowie nigdy nie odmawiają pomocy, a na mecie na uczestników czekały harcerki z medalami i drobnymi upominkami. Po biegu, można było udać się do parku przy stadionie, gdzie czekały przygotowane przez nas atrakcje: wspinanie się po skrzynkach, strzelanie z łuku, „małpi gaj”.

(TM)

NOWY SEZON WIŚLAKÓW

Władze klubu zdecydowały, że oprócz drużyny seniorów, w sezonie 2016/17 borecki klub będą reprezentowały cztery drużyny młodzieżowe. Wisła Borek Wlkp. zgłosiła trzy zespoły do rozgrywek KLASY REGIONALNEJ: Trampkarz, rocznik 2002 i młodzi, Młodzik, rocznik 2004 i młodzi, Orlik, rocznik 2006 i młodzi oraz drużyna Bambini (2009 i młodzi). Najmłodsza borecka drużyna będzie brała udział w festynach towarzyskich, gdzie nie będzie tabel i wyników. W letnim okresie przygotowawczym przed sezonem 2016/17 Wisła Borek Wlkp. rozegrała pięć sparingów. Biało-zieloni przygotowania rozpoczęli 22 lipca. Na początek mieli okazję mierzyć się z dwoma zespołami, które w poprzednim sezonie grały na boiskach IV-ligowych. Piast Kobylin jest jednak spadkowiczem i w bieżących rozgrywkach zagra w kaliskiej klasie okręgowej. Drugi sparing był natomiast dużo poważniejszym zadaniem, gdyż dla Rawii Rawag Rawicz był to piąty i ostatnie mecz przed startem rozgrywek IV ligi. Tradycyjnie Wiślacy stawali do pojedynków z Pogonią Książ Wlkp. i GKS-em Żerków. Z powodu przełożenia pierwszego ligowego meczu biało-zielonych ze Spartą Miejska Górka, borecki zespół zagrał w drugi weekend sierpnia sparing z Zawiszą Dolsk. Wyniki: Wisła Borek Wlkp. - Piast Kobylin 0:1; Rawia Rawag Rawicz - Wisła Borek Wlkp. 4:1; Wisła Borek Wlkp. - Pogoń Książ Wlkp. 3:0; GKS Żerków - Wisła Borek Wlkp. 1:1; Wisła Borek Wlkp. - Zawisza Dolsk 1:0. W rundzie jesiennej sezonu 2016/17 kadra Wisły Borek Wlkp. będzie liczyła 28 zawodników. Bramkarze: Igor Orłowski, Mateusz Osiewicz, Mariusz Szukdlarek Obrońcy: Mateusz Andrzejczak, Przemysław Andrzejczak, Szymon Andrzejczak, Piotr Baran, Mikołaj Dopierała, Tomasz Gawroński, Bartłomiej Gościniak, Patryk Gościniak, Piotr Janowski, Patryk Juskowiak, Patryk Marciniszyn, Tobiasz Pelczyk; Pomocnicy: Jakub Andrzejczak, Adrian Derwich, Maciej Grzemski, Michał Kasprzak, Rafał Kaźmierczak, Krzysztof Konieczny, Sławomir Łączniak, Martin Przybył, Cezary Tomczak, Marcin Urbaniak; Napastnicy: Dawid Cieślak, Patryk Łukaszewski, Dawid Robak. Potyczki ligowe w wykonaniu seniorów na boreckim stadionie będzie można już obejrzeć pod koniec sierpnia, gdzie na początek (27.08 g: 16:00) zagrają z GKS Włoszakowice, a 31 sierpnia godz. 18:00 ze Sparta Miejska Górka. Więcej informacji na stronie www.wislaborok.futbolowo.pl

(TM)

NABÓR DO SEKCJI LEKKOATLETYCZNEJ

LKS WISŁA Borek Wlkp. ogłasza nabór do sekcji lekkoatletycznej, wszystkich chętnych z roczników 2001-2007, którzy chcieliby realizować swoje cele w zakresie konkurencji biegowych, rzutowych czy skokowych. Zajęcia odbywać się będą w godzinach popołudniowych na obiektach sportowych w Borku Wlkp. Serdecznie zachęcamy młodzieży do skorzystania z oferty.

(TM)

MAŁY OLIMPIJCZYK PO RAZ TRZECI

Trzecia edycja rywalizacji sportowej przedszkolaków przeszła do historii. W dniu 10 czerwca br. w nowej hali sportowej oraz na bieżni szkolnej odbyła się III Gminna Olimpiada Przedszkolna „Mały Olimpijczyk”. Wzięły w niej udział wszystkie przedszkolaki z naszej gminy. Najmłodszy sportowcy mieli okazję jako pierwsi spróbować swoich sił na nowo powstałym obiekcie.

Wyniki olimpiady:

2009 dziewczynki

1. Kubiak Malwina
2. Leonarczyk Zofia
3. Narloch Aleksandra

2009 chłopcy

1. Zieliński Jakub

2. Przybyła Xavier
3. Siekierkowski Szymon, Stencel Mateusz

2010 dziewczynki

1. Kmiecik Joanna
2. Mroczek Izabela
3. Jankowska Nikola

2010 chłopcy

1. Szymański Adrian
2. Woźniak Jakub
3. Majchrzak Hubert

2011 dziewczynki

1. Szymańska Michalina
2. Wachowska Sandra
3. Szymczak Eliza

2011 chłopcy

1. Maśliński Jędrzej
2. Przybyła Jakub, Marszałek Jędrzej
3. Dworniczak Nikodem, Stężycki Wiktor

2012 i mł. dziewczynki

1. Szadel Amelia
2. Marcinkowska Amelia
3. Wika Marcelina

2012 i mł. Chłopcy

1. Praczyk Alan
2. Kryś Filip
3. Malicki Marcel

(TM)

Informacje

ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW DO UCZCZENIA ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września jest dniem, w którym dzieci i młodzież rozpoczynają kolejny rok szkolny. Po przerwie wakacyjnej z nowym zapałem powracają do swoich obowiązków, spotykają przyjaciół, robią plany na najbliższe miesiące. W 1939 roku atmosfera była bardzo podobna, gdyby nie bomby, które spadły na polskie miasta. Wybuch wojny stał się początkiem najbardziej tragicznych wydarzeń XX

wieku: miliony ludzi zginęły w walkach i w obozach śmierci. Dla uczczenia walk poległych o wolność Ojczyzny, 1 września o godzinie 11.00 na boreckim rynku odbędzie się krótka uroczystość dla upamiętnienia tamtych tragicznych wydarzeń, na którą serdecznie zapraszamy mieszkańców.

(AŁ)

INFORMACJA DLA UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W ZIMNOWODZIE OBJĘTYCH DOWOŻENIEM UCZNIÓW DO SZKÓŁ W ROKU SZKOLNYM 2016/17

DOWOZY

Autobus pomarańczowy		AUTOBUS żółty	
Leonów	8:15	Cielmice	8:05
Bolesławów	8:20	Góreczki	8:10
		Wyrębin	8:15
		Maksymilianów	8:20
Autobus SKR		BUS BORZĘCZKI I	
Siedmiorogów II	8:15	Walerianów	8:05
Celestynów	8:20		

Dojeżdżający uczniowie zobowiązani są czekać na wyznaczonych przystankach autobusowych min. 5 minut przed wyznaczonym terminem odjazdu.

ODWOZY

13:15	Autobus RADWAN Bolesławów, Leonów, Cielmice	13:35	Autobus SKR Maksymilianów - Walerianów - Wyrębin - Góreczki
13:15	Autobus SKR Celestynów - Siedmiorogów II		
15:00	BUS BORZĘCZKI I Maksymilianów	15:00	Autobus RADWAN Celestynów - Siedmiorogów II - Cielmice
15:00	Autobus SKR Góreczki - Wyrębin - Walerianów	15:10	BUS SKR BRZEZIE Bolesławów, Leonów

**INFORMACJA DLA UCZNIOW (DZIECI) OBJĘTYCH DOWOZENIEM DO SZKOŁ:
ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W BORKU WLKP., ZESPÓŁ SZKOŁ W BORKU
WLKP. ORAZ PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W KAROLEWIE
W ROKU SZKOLNYM 2016/2017**

DOWOZY

Autobus ŻÓŁTY		Autobus SKR	
Bruczków Wieś (ZS)	7:05	Jeżewo (PS+ZSP + ZS)	7:05
Skoków (PS+ZSP+ZS)	7:10		
Skokówko (PS+ZSP+ZS)	7:15		
Autobus POMARAŃCZOWY		Autobus RADWAN	
Liż (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:05	Bruczków Huby (PS, ZSP i ZS)	7:05
Jawory (Wycisłowo)	7:10	i Bruczków Wieś (PS +ZSP)	7:10
Grodnicza (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:25		
Koszkowo (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:30		
Jawory	7:40		
Autobus SKR		Autobus RADWAN	
Brzeźnica (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:20	Ustronie (ZSP + Zalesie)	7:25
Stuzianna (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:25	Dąbrówka (ZSP + ZS + Zalesie)	7:30
Wycisłowo wieś + Wycisłowo (ZSP + ZS + Wycisłowo)	7:35	Zalesie (ZS - spod szkoły)	7:35
	7:45	Strumiany (PS + ZSP + ZS)	7:40
		Trzecianów (PS i ZSP i ZS)	7:45
BUS BRZEZIE II		Autobus ŻÓŁTY	
Cielmice (ZSP + ZS)	7:10	Zalesie (ZSP + ZS)	7:30
Trzecianów Osiedle (ZSP + PS)	7:20	Wygoda (PS+ZSP + ZS)	7:35
		Siedmiorogów (PS + ZSP + ZS)	7:40
		Trzecianów Os. (ZS)	7:45

Dojeżdżający uczniowie zobowiązani są czekać na wyznaczonych przystankach autobusowych min. 5 minut przed wyznaczonym terminem odjazdu.

Skróty: PS - Przedszkole Samorządowe w Karolewie ZSP - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borku ZS - Zespół Szkół w Borku

ODWOZY

Filia Wycisłowo		Filia Zalesie	
Autobus ŻÓŁTY		Autobus RADWAN	
12:35	Jawory, Liż	13:25	Ustronie,
		13:55	Dąbrówka
Autobus POMARAŃCZOWY			
12:35	Wycisłowo, Koszkowo, Grodnica, Studzianna, Brzeźnica		
ZSP BOREK			
Autobus POMARAŃCZOWY		Autobus ŻÓŁTY	
13:20	Jeżewo, Skokówko	12:55	Trzecianów Os. - Siedmiorogów I - Wygoda - Zalesie - Ustronie - Strumiany - Trzecianów
Autobus RADWAN			
12:50	Skoków, Bruczków		
Autobus ŻÓŁTY		Autobus POMARAŃCZOWY	
13:45	Trzecianów Os. - Siedmiorogów I - Wygoda - Zalesie - Dąbrówka	13:45	Jeżewo - Jawory - Liż - Wycisłowo - Koszkowo - Studzianna - Brzeźnica
BUS SKR BRZEZIE		Autobus RADWAN	
13:40	Strumiany,	13:40	Bruczków, Cielmice
Autobus POMARAŃCZOWY		Autobus ŻÓŁTY	
14:35	Skokówko - Jeżewo - Jawory - Wycisłowo - Koszkowo - Grodnica - Studzianna - Brzeźnica	14:35	Trzecianów - Strumiany - Dąbrówka - Zalesie - Wygoda - Siedmiorogów I
Autobus RADWAN		BUS BORZECZKI I	
14:35	Skoków - Bruczków,	14:35	Trzecianów Os., Cielmice

Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 65 5716 120,

fax: 65 5715 893, e-mail: promocja@borekwlkp.pl

Redaktor Prowadzący: Alicja Łopatka, **Zastępca Redaktor Prowadzący:** Dominika Walczak,

Skład Redakcyjny: Tomasz Marszałek, Ryszard Busz, Mirosław Janowski, Jolanta Majchrzak, Wiesława Wójcik, Marzena Maćkowiak, Kamila Tomaszewska, Małgorzata Stanisławska, Dorota Dutkowiak, Justyna Chojnacka, Marlena Kowalska, Elżbieta Kordus.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.